
Contacto

Fax 914558802
Correo Electrónico 
altas_compras.finanzas@correos.com

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España
ES300

Tipo de Contrato Suministros
Subtipo Adquisición

Valor estimado del contrato 11.730.000 EUR.
Importe 9.462.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.820.000 EUR.
Plazo de Ejecución

4 Año(s)

Anuncio de licitación
Número de Expediente AI200005
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 09-12-2020
a las 15:18 horas.

Selección de uno o varios licitadores en cada Lote (en modalidad acuerdo marco) para la contratación del
suministro, instalación, puesta en marcha, y mantenimiento de diverso equipamiento informático para las
entidades Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E., Correos Express Paquetería Urgente, S.A.,
S.M.E., y Correos Telecom, S.A., S.M.E. (2 Lotes)

Contrato Sujeto a regulación armonizada No

Directiva de aplicaciónN/A

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32552100 - Aparatos telefónicos.

Proceso de Licitación

Procedimiento Restringido
Tramitación Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica
Sistema de Contratación Establecimiento del Acuerdo Marco

Detalle de la Licitación:
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIhIxAn7XU0SugstABGr5A%3D%3D

Nº de Lotes: 2

Se debe ofertar: A uno o varios lotes
Número máximo de lotes a los que se puede presentar: 2
Número máximo de lotes que se puede adjudicar a un licitador: 2

Entidad Adjudicadora

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A.
Tipo de Administración Entidad de Derecho Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.correos.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=AIhIxAn7XU0SugstABGr5A%3D%3D
http://www.correos.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=qtCvwIR90h4%3D


Recepción de Ofertas

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España

Plazo de Presentación de Oferta

Observaciones: Todas las consultas se resolverán a
través de la Plataforma.

Plazo de Recepción de Solicitudes de
Participación

Hasta el 14/12/2020 a las 14:00

Proveedor de Información adicional

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España

Proveedor de Pliegos

Subdirección de Compras de la Sociedad Estatal
Correos y Telégrafos S.A.

Dirección Postal

Presentación Telématica
(28042) Madrid España

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el BOE

Fecha de publicación 05/12/2020 [1]
Enlace Publicación: http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/05/pdfs/BOE-B-2020-45845.pdf [1]

http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/05/pdfs/BOE-B-2020-45845.pdf


Presupuesto base de licitación
Importe 744.150 EUR.
Importe (sin impuestos) 615.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Presupuesto base de licitación
Importe 8.718.050 EUR. [2]
Importe (sin impuestos) 7.205.000 EUR. [3]

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.

Clasificación CPV
30170000 - Etiquetadoras.

Clasificación CPV
30213000 - Ordenadores personales.

Clasificación CPV
30216100 - Lectores ópticos.

Clasificación CPV
30231300 - Pantallas de visualización.

Clasificación CPV
30232120 - Impresoras matriciales de puntos.

Clasificación CPV
32552100 - Aparatos telefónicos.

Clasificación CPV
38652100 - Proyectores.

Lugar de ejecución
País España
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Objeto del Contrato: Selección de uno o varios licitadores en cada Lote (en modalidad acuerdo marco)
para la contratación del suministro, instalación, puesta en marcha, y mantenimiento de diverso
equipamiento informático para las entidades Sociedad Estatal Correos y Telégrafos S.A., S.M.E., Correos
Express Paquetería Urgente, S.A., S.M.E., y Correos Telecom, S.A., S.M.E. (2 Lotes)

Valor estimado del contrato 11.730.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 9.462.200 EUR.
Importe (sin impuestos) 7.820.000 EUR.

Clasificación CPV
30200000 - Equipo y material informático.
32552100 - Aparatos telefónicos.

Plazo de Ejecución
4 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Lote 1: Equipamiento informático

Lote 2: Pequeño equipamiento



Clasificación CPV
30233132 - Unidades de disco duro.

Clasificación CPV
30233140 - Dispositivos de memoria de acceso
directo.

Clasificación CPV
30233152 - Reproductores o duplicadores de
discos versátiles digitales (DVD).

Clasificación CPV
30236110 - Memorias RAM (Random Access
Memory).

Clasificación CPV
30237134 - Tarjetas aceleradoras de gráficos.

Clasificación CPV
30237200 - Accesorios informáticos.

Clasificación CPV
30237220 - Almohadillas para ratón.

Clasificación CPV
30237240 - Cámaras web.

Clasificación CPV
30237253 - Fundas protectoras para equipos
informáticos.

Clasificación CPV
30237260 - Soportes murales para monitores.

Clasificación CPV
30237270 - Maletines para ordenadores portátiles.

Clasificación CPV
30237410 - Ratón de ordenador.

Clasificación CPV
30237460 - Teclados de ordenador.

Clasificación CPV
31224400 - Cables de conexión.

Clasificación CPV
31410000 - Pilas.

Clasificación CPV
31440000 - Baterías.

Clasificación CPV
32342000 - Altavoces.

Clasificación CPV
32342100 - Auriculares de casco.

Clasificación CPV
32500000 - Equipo y material para
telecomunicaciones.

Clasificación CPV
32510000 - Sistema inalámbrico de
telecomunicaciones.

Clasificación CPV
32552100 - Aparatos telefónicos.



Clasificación CPV
32552110 - Teléfonos inalámbricos.

Clasificación CPV
32570000 - Equipo de comunicaciones.

Clasificación CPV
32572000 - Cable de comunicaciones.

Condiciones de Licitación

Garantía Requerida Definitiva

Porcentaje 5 %

Requisitos de participación de los licitadores

Condiciones de admisión

Capacidad de obrar
No prohibición para contratar
Cumplimiento con las obligaciones con la Seguridad Social
Cumplimiento con las obligaciones tributarias

Criterio de Solvencia Técnica-Profesional

Otros - Solvencia técnica de acuerdo al punto 12.II del PCT

Criterio de Solvencia Económica-Financiera

Otros - Solvencia económica de acuerdo al punto 12.I del PCT

Preparación de oferta

Sobre Sobre 1
Tipo de Oferta Documentación administrativa
Nº Lote: 1
Nº Lote: 2
Descripción De acuerdo a los apartados 11 y 12 del PCT

Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Precio más bajo solamente
: PrecioSubtipo Criterio 

: 100Ponderación 

Plazo de Validez de la Oferta

6 Mes(es)

Proceso de Licitación

Información Acuerdo Marco

Número Previsto de Operadores 1
Valor estimado del contrato 11.730.000 EUR.





Rectificaciones al Anuncio

Enlace al Anuncio Anterior
[1]Se añade información en

Anuncio relacionado
2020-418464
Fecha de modificación 05/12/2020
Publicación en Anuncio de Licitación publicado en BOE

Anexo
Referencia Externa
URI http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/05/pdfs/BOE-B-2020-45845.pdf

[2]Donde se decía ' 871.805 EUR. ' ahora se dice ' 8.718.050 EUR. '
[3]Donde se decía ' 720.500 EUR. ' ahora se dice ' 7.205.000 EUR. '

ID 0000006005096 |  2020-437612 | mié, 09 dic 2020 15:18:48:243 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
4521413819346042400485560911424806643 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/wcm/connect/PLACE_es/Site/area/docAccCmpnt?srv=cmpnt&cmpntname=GetDocumentsById&source=library&DocumentIdParam=ccbac17f-e7a4-4296-a8f4-c343c6e11865
http://www.boe.es/boe/dias/2020/12/05/pdfs/BOE-B-2020-45845.pdf

